ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 5  ВОЯ 2017 №  Л Ш

Об утверждении цен на платные услуги,
оказываемые муниципальными

бюджетными общеобразовательными
учреждениями, муниципальными
дошкольными образовательными
учреждениями, муниципальными
учреждениями дополнительного

образования городского округа Серпухов
Московской области

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Решением Совета депутатов города Серпухова
Московской области от 03.02.2016 № 72/7 «Об утверждении Положения о
порядке установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий
и учреждений городского округа Серпухов» и на основании Устава
муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской
области»

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальными
бюджетными общеобразовательными учреждениями, муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями, муниципальными
учреждениями дополнительного образования городского округа Серпухов
Московской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа
Серпухов от 26.12.2016 № 2498 «Об утверждении цен на платные услуги,
оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением

003398  *

центр развития ребенка - детский сад № 7 «Умка».
3. Заместителю главы администрации Русецкой Ю.С. опубликовать

(обнародовать) данное постановление.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ю.С. Русецкую.

Глава городского округа Д.В. Жариков

КОПИЯВЕРНА
s  |$ » в е ы й э ке л е р то тд е л а ко н т р о л я и

' тадионного обеспечения
gMH.B. Евдокимоваw l

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главы городского округа
Серпухов Московской области
от 15 НОЙ 2017______ ____________

Цены
на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями, муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями, муниципальными учреждениями

дополнительного образования городского округа Серпухов Московской
области

№
п/п

Наименование- учреждения Наименование услуги Единица
измерения

Цена в
рублях

1 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  1»

Дошкольная
подготовка

1 месяц 2 000,00

2 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  1»

Обучение плаванию 1 месяц 1 200,00

3 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола № 1»

Общ ефизическая
подготовка по
плаванию

1 месяц 1200,00

4 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  2»

Веселая математика 1 месяц 500,00

5 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  2»

Развитие речи 1 месяц 500,00

6 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  2»

Занимательное
естествознание

1 месяц 550,00

7 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  3»

Ш кола будущ его
первоклассника

1 месяц 800,00

8 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  3»

А нглийская грамматика 1 месяц 1 000,00

9 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  3»

И нтенсивный курс
английского

1 месяц 1 000,00

10 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  3»

Сложные вопросы по
общ ествознанию

1 месяц 1 000,00

11 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  4»

Ш кола будущ его
первоклассника

1 месяц 1 300,00

12 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  4»

Реш ение задач
повыш енной слож ности

1 месяц 1 200,00

13 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  5»

Ш кола будущ его
первоклассника

1 месяц 1 600,00

14 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  5»

3 D моделирование 1 месяц 800,00

общ еобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 13»

первоклассника

33 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №  13»

Художественная студия 1 месяц 475,00

34 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №  16»

Ш кола будущего
первоклассника

1 месяц 1 000,00

35 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  16»

Ритмика 1 месяц 1 000,00

36 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  16»

Занимательный
английский

1 месяц 1 000,00

37 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  17»

Группа хореографии
«Карамелька»

1 месяц 700,00

38 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  17»

Занимательный
английский язык

1 месяц 700,00

39 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общ еобразовательная школа №  17»

Решение задач
повышенной сложности

1 месяц 1000,00

40 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Лицей «Серпухов»

Тайны русского языка 1 месяц 1 500,00

41 М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Лицей «Серпухов»

Занимательная
математика

1 месяц 1 500,00

42 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Лицей «Серпухов»

Решение задач по
географии

1 месяц 2 000,00

43 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Лицей «Серпухов»

На берегах лингвистики 1 месяц 1 500,00

44 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Лицей «Серпухов»

Грамматика через
практику

1 месяц 2 000,00

45 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Лицей «Серпухов»

Занимательная
грамматика

1 месяц 2 000,00

46 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Гимназия №  1»

Ш кола будущ их
первоклассников
«Росток»

1 месяц 1 000,00

47 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Гимназия №  1»

Лабиринты русского
язы ка

1 месяц 600,00

48 М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение
«Гимназия №  1»

За страницами
ш кольного учебника

1 месяц 600,00

49 М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное учреждение
«Гимназия №  1»

Лаборатория "Гео" 1 месяц 600,00

50 М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное учреждение
«Гимназия №  1»

Реальная физика 1 месяц 600,00

51 М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное учреждение
«Гимназия № 1»

Человек и общ ество 1 месяц 600,00

52 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№  1 «Дю ймовочка»

Английский
дош колятам

1 месяц 300,00

№  9 «Семицветик»
74 М униципальное дош кольное образовательное

учреждение - детский сад комбинированного
вида №  10 «Капелька»

Ю ный эрудит 1 месяц 330,00

75 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение - детский сад комбинированного
вида №  10 «Капелька»

Логоритмика 1 месяц 550,00

76 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение - детский сад комбинированного
вида №  10 «Капелька»

Мастерская чудесных
самоделок

1 месяц 300,00

77 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№11 «Ж ар-птица»

Ш ахматисты 1 месяц 600,00

78 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№11 «Ж ар-птица»

Хореография 1 месяц 1 500,00

79 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№11 «Ж ар-птица»

Учимся говорить 1 месяц 1 000,00

80 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвивающ его вида
с приоритетным осущ ествлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№ 16 «М алышок»

М аленький англичанин 1 месяц 400,00

8.!. М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвивающ его вида
с приоритетным осущ ествлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№ 16 «М алышок»

Я танцую 1 месяц . 400,00 •

82 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвивающ его вида
с приоритетным осущ ествлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№ 16 «М алышок»

М аленький худож ник 1 месяц 400,00

83 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвивающ его вида
с приоритетным осущ ествлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№  17 «Алёнка»

Х ореография 1 месяц 800,00

84 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвиваю щ его вида
с приоритетным осущ ествлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№  17 «Алёнка»

Нетрадиционные
техники рисования

1 месяц 400,00

85 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвиваю щ его вида
с приоритетным осущ ествлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№  17 «Алёнка»

Ш кола будущ его
первоклассника

1 месяц 400,00

86 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№  2 1 «Сказка»

Хореография 1 месяц 1 000,00

87 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№ 21 «Сказка»

А нглийский язык 1 месяц 800,00

88 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№  21 «Сказка»

Театр детям 1 месяц 500,00

89 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№  21 «Сказка»

Группа продленного
дня

1 900,00

90 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский

Ш ахматы 1 месяц 520,00

сад №  27 «М атрешка»
91 М униципальное дош кольное образовательное

учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  27 «М атрешка»

Изодеятельность 1 месяц 800,00

92 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития реб ён к а-д етск и й
сад №  27 «М атрешка»

Ниточки-клубочки 1 месяц 560,00

93 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвивающ его вида
с приоритетным осуществлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№ 28 «Росинка»

Г рамотейка 1 месяц 400,00

94 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвивающ его вида
с приоритетным осуществлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№ 28 «Росинка»

АБВГДейка 1 месяц 400,00

95 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад общ еразвивающ его вида
с приоритетным осуществлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№  28 «Росинка»

Творческая мастерская 1 месяц 400,00

96 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№ 29 «Пчёлка» •

А нглийский малышам 1 месяц 350,00

97 М униципальное дош кольное образовательное
учреж дение детский сад комбинированного вида
№ 29 «Пчёлка»

Арлекин 1 месяц 350,00

98 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№ 29 «Пчёлка»

Волшебный каблучок 1 месяц 350,00

99 М униципальное дош кольное образовательное
учреж дение - детский сад общ еразвивающ его
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по одному из направлений развития
воспитанников №  30 «Родничок»

Здоровичок 1 месяц 300,00

100 М униципальное дош кольное образовательное
учреж дение - детский сад общ еразвивающ его
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по одному из направлений развития
воспитанников №  30 «Родничок»

М астерилочка 1 месяц 300,00

101 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение - детский сад общ еразвивающ его
вида с приоритетным осущ ествлением
деятельности по одному из направлений развития
воспитанников №  30 «Родничок»

В гостях у бусинки 1 месяц 300,00

102 М униципальное дош кольное образовательное
учреж дение детский сад комбинированного вида
№  32 «Рябинка»

Логоритмика 1 месяц 350,00

103 М униципальное дош кольное образовательное
учреж дение детский сад комбинированного вида
№  32 «Рябинка»

Радуга творчества 1 месяц 350,00

104 М униципальное дош кольное образовательное
учреж дение детский сад комбинированного вида
№  32 «Рябинка»

Лего 1 месяц 350,00

105 М униципальное дош кольное образовательное
учреж дение детский сад общ еразвиваю щ его вида
с приоритетным осущ ествлением деятельности по
одному из направлений развития воспитанников
№ 33 «Росток»

Танцевальная аэробика 1 месяц 500,00

106 М униципальное дош кольное образовательное
учреж дение детский сад общ еразвиваю щ его вида
с приоритетным осущ ествлением деятельности по

Умелые ручки 1 месяц 250,00

учреждение детский сад комбинированного вида
№ 42 «Теремок»

125 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№ 42 «Теремок»

Говорун 1 месяц 700,00

126 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№ 42 «Теремок»

Волшебный сундучок 1 месяц 400,00

127 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  44 «Колокольчик»

Хореография 1 месяц 1 000,00

128 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  44 «Колокольчик»

А нглийский язык 1 месяц 800,00

129 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  44 «Колокольчик»

Веселые нотки 1 месяц 500,00

130 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№ 45 «М ечта»

Всезнайка 1 месяц 500,00

131 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№ 45 «М ечта»

Театральная палитра 1 месяц 500,00

132 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад
№  45 «М ечта»

А нглийский малышам 1 месяц 1 000,00

133 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  47 «Радуга»

Группа адаптации к
детскому саду

1 месяц 1 000,00

134 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  47 «Радуга»

О здоровительный 1 месяц 1 500,00

135 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский
сад №  48 «Ласточка»

А нглийский малышам 1 м есяц 1 000,00

136 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский
сад №  48 «Ласточка»

Ритмика 1 месяц 1 000,00

137 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский
сад №  48 «Ласточка»

Арт-терапия 1 месяц 700,00

138 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский
сад № 4 8  «Ласточка»

Оздоровительная
физкультура

1 месяц 950,00

139 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№  49 «Ладушки»

Волш ебная бумага 1 месяц 500,00

140 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№  49 «Ладуш ки»

Обучение грамоте 1 месяц 560,00

141 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№ 49 «Ладушки»

Театр для малышей 1 месяц 500,00

142 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  50 «Ручеёк»

В мире слов 1 месяц 500,00

143 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  50 «Ручеёк»

Первые шаги в
математику

1 месяц 500,00

144 М униципальное дош кольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский
сад №  50 «Ручеёк»

Радуга творчества 1 месяц 500,00